
平成 30 年 6 月吉日 
兵庫県病院薬剤師会 
西宮支部 会員各位                       西宮支部長 菊井 利伸 
        兵庫県病院薬剤師会西宮支部学術講演会のお知らせ 
                                  
拝啓 
 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、西宮支部学術講演会を下記の通り開催いたします。今回は、『 喘息 』をテーマとした

講演を予定しております。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、多数の先生方のご参集を賜

りますようお願い申し上げます。 
敬具 

                      記 
日時：平成 30 年 7 月 26 日（木） 18：30～20：30 
場所：西宮商工会館 別館 3 階 中会議室 

 
【座長】 明和病院 薬剤部 部長 菊井 利伸 先生 
 
1. 兵庫県病院薬剤師会 理事会報告 （18:30～18:35） 

                                
2. 情報提供（18:35～18:55） 

『製品紹介』          アストラゼネカ株式会社 
 

3．特別講演（19:00～20：30） 
『  重症喘息治療  up  to  date  』  
神戸大学医学部附属病院 呼吸器内科 教授  西村 善博 先生 

 
※連絡に E-mail を利用いたしますので、施設の E-mail アドレスの登録をお願いいたします。 
 例会の出欠は施設代表者の E-mail でお願いいたします。ご協力の程宜しくお願いいたします。 
（施設の E-mail アドレス または、連絡代表者の E-mail アドレス） 

兵庫医科大学病院 薬剤部 奥田 房子(ｵｸﾀﾞ ﾌｻｺ) ykoku@hyo-med.ac.jp 
※E-mailを利用できない場合、従来通りと致します。切り取り線下に施設名、参加人数をご記入

の上、7月 18 日（水）迄に下記まで必ずご返送下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 
兵庫医科大学病院 薬剤部 奥田 房子    〒663-8501 西宮市武庫川町 1-1  

Tel:0798-45-6189  Fax:0798-45-6186  E-mail:ykoku@hyo-med.ac.jp   
（日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 １単位（カテゴリーⅤ－２）予定） 

共催 兵庫県病院薬剤師会     西宮支部 
                          製薬会社名 アストラゼネカ株式会社 
 
                   切り取り線 

     支部名：               
施設名：                  出席者数：            
E-mailアドレス（                      ） 
 
 

mailto:ykoku@hyo-med.ac.jp


 

西宮商工会館  
 
 

 
 
 

【所在地】 

兵庫県西宮市櫨塚町（はぜづかちょう）2-20 
 

【電話番号】 
0798-33-1131 

【最寄り駅】 

阪神西宮駅より徒歩約 10 分 
ＪＲ西宮駅より徒歩約 10 分 

【阪神電車ご利用の場合】 

阪神西宮駅東側改札を出ますと、西宮市役所の南に出ます。 西宮市役所の前を南北に走っている

道路｢市役所前線｣に沿って北へまっすぐ。 国道２号線を渡り、ＪＲの高架下をくぐり、まっすぐ歩いて

ください。 西宮商工会館は｢市役所前線｣沿いにあります。  

【ＪＲご利用の場合】 

ＪＲ西宮駅改札を出て、北側（改札を出て右側）の階段を上がります。 ＪＲの線路に沿ってそのまま

神戸方面 に歩いてください。 東川(御手洗川)を越えて１つ目の道路を渡り、さらに線路に沿って進

むと2つ目の道路に出ます。この道路が西宮市役所から南北に走っている道路で｢市役所前線｣です。 
この道路を横断し、道路に沿って北へ進んでください。 西宮商工会館は｢市役所前線｣沿いにありま

す。 

【阪急電車ご利用の場合】 

阪急西宮北口駅からは、徒歩で約 30 分かかります。 駅前から｢朝凪町｣行きの阪急バスまたはさく

らやまなみバスをご利用いただき、ＪＲ西宮駅または、西宮市役所前で下車し、上記ＪＲまたは阪神

からの方法でお越しください。 
 


